
令和 5 年 6 月 9 日 

 

関係者の皆様 

 

広島県厚生農業協同組合連合会   

代表理事理事長 森 脇 弘 至 

  広島県厚生連尾道看護専門学校   

学 校 長   則 行 敏 生 

 

 

尾道看護専門学校の閉校について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、尾道看護専門学校は、昭和 44 年 4 月に開校して以来 1,542 名の卒業生を送り出し、

看護師の養成に努めて参りました。 

しかしながら近年、学生の 4 年制大学への入学志向が強まっていることや、急激に少子

化が進む状況において、安定的に学生を確保していくことが困難になっており、また、昭和

43 年に建築された校舎の老朽化や狭隘化に対する投資も難しいことから、令和 6 年 4 月の

入学生をもって募集を停止し、令和 9 年 3 月末で閉校とすることを決定いたしました。 

なお、閉校までは尾道看護専門学校としての社会的使命と役割を果たすとともに、在学生

に対しても責任をもって教育と指導を行って参ります。 

これまで長きにわたり、本校の教育活動にご理解ご支援賜りました皆様方には厚く御礼

申し上げますとともに、今回の決定につきましては何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し

上げます。 

謹白 

 

 

 


